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Encyklopedie - Michael Kühnen 

92 - NEPŘÁTELSKÉ VŮČI STRANĚ 
 Ve stranickém životě národně socialistické strany (viz Národně socialistická 
německá dělnická strana) je nepřítelem strany (bývalý) člen strany, který vážně, 
vědomě a úmyslně porušuje základy a zásady organizační a/nebo politické 
stranické práce. Jedná se o závažné porušení kázně, kamarádství, připravenosti k 
nasazení a obětem v politickém boji a povinnosti loajality úmyslnou zradou. 
Znamená to také čistě osobní, stranu poškozující ambice až po kult osobnosti a/
nebo aktivní a vážný odklon od generální linie až po rozdělení strany. 

Nepřítel strany, který vzešel ze strany samotné, je nejhorším, eticky 
nejodpornějším a lidsky nejhorším nepřítelem národního socialismu - je to 
Untermensch! 

Nikdo nemůže být obviňován, pokud se jeho přesvědčení změní nebo jeho vnitřní 
síla již nestačí na to, aby splnil požadavky kladené na stranického soudruha jako 
příslušníka bojující elity národa - je však zavrženíhodné poškozovat, bojovat a 
sabotovat to, čemu kdysi sám věřil a za co jeho soudruzi nadále bojují výše 
popsanými činy. 

Kdo se domnívá, že musí opustit společnou frontu, protože ho opustila víra nebo 
vůle, může tak učinit tiše a nenápadně, neboť náš boj je založen na svobodné vůli 
a rasové hrdosti, na osobnosti dobrovolně sloužící svému národu - nikdy se však 
nesmí stát nepřítelem strany! 

 

93 - PROGRAM STRANY 
 Národně socialistická strana je politickou předvojovou organizací národa a bojuje 
za uvolnění cesty k Novému řádu. Tato cesta je vymezena neměnným stranickým 
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programem, jehož naplnění vede k vybudování Nového řádu a následně k 
rozpuštění strany, která tak splní svůj úkol. Program strany je neměnný, protože 
neměnný je i cíl a politické podmínky, které jsou pro něj nezbytné. Program strany 
však přirozeně vyžaduje občasný komentář, aby zůstal srozumitelný měnící se 
realitě. Komentář k programu strany je součástí stranické linie (viz Obecná linie). 

Program strany Národně socialistické strany Německa je obsažen v 25 bodech 
Národně socialistické německé dělnické strany z 24. února 1920/30 JdF. Dosud 
existovaly dva oficiální stranické komentáře: Pg. Gottfrieda Federa (platný do 
roku 1933) a Pg. Alfreda Rosenberga (platný do roku 1945). Od té doby se 
politická realita nacionálního socialismu v Německu zcela změnila. V listopadu 
1985/96 proto JdF Pg. Michael Kühnen předložil nový komentář k 25 bodům, 
který má sloužit jako provizorní most mezi starou a nově vznikající stranou po 
dobu zákazu nacismu, a tedy do vydání nového oficiálního stranického komentáře, 
a jako takový je součástí generální linie Gesinnungsgemeinschaft Nové fronty. 

Stranický program NSDAP v podstatě hlásá požadavky německého nacionalismu, 
socialismu a rasového uvědomění (viz rasová hygiena), jakož i čtyři národní 
svobody: národní hospodářství (viz otroctví úroku), völkisch jurisprudence, 
obrana lidu a völkisch kultura (viz kulturní revoluce): 

 Body 1 - 3 (l. právo na sebeurčení; 2. spravedlivý mírový řád (viz mír) 3. 
Lebensraum) jsou požadavky německého nacionalismu. 

 Body 4 - 8 (4. Národnost a občanství; 5. Cizinecké zákonodárství pro 
všechny neněmecké občany; 6. Národní správa; 7. Německo pro Němce; 8. 
Repatriace cizinců) stanovily rasové požadavky strany týkající se přílišného 
odcizení německého národa a nutnosti rasové segregace jako předpokladu 
zachování a rozvoje druhu. 

 Středobodem 25 bodů stranického programu NSDAP jsou požadavky na 
uskutečnění socialistického Volksgemeinschaft s body 9 - 10 (9. práva a 
povinnosti Volksgenossen (viz rovnost); 10. právo na práci, povinnost 
pracovat; 11. budování socialistického Volksgemeinschaft; 12. konfiskace 
všech válečných zisků; 13. znárodnění; 14. podíl na zisku; 15. štědré 
starobní důchody; 16. podpora středních vrstev; 17. pozemková reforma; 
10. trest smrti pro Volksschädlinge). 

 Tyto body zaručují národní svobodu národního hospodářství. V bodě 11 
uvádějí jako první základní kámen programu strany požadavek na zrušení 
otroctví úroků. 

 Bod 19 (německé právo) zajišťuje svobodu völkisch jurisdikce. 

 Bod 20 vysvětluje reorganizaci vzdělávání pomocí dvou vzdělávacích cílů: 
Komunitní myšlenka a elitní vzdělávání (viz Elitní a elitní vzdělávání). 

 Bod 21 (veřejné zdraví) tvoří základ národněsocialistické politiky rasové 
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hygieny. 

 Bod 22 (Obrana lidu) zajišťuje národní svobodu obrany lidu 
prostřednictvím vytvoření lidové armády. 

 Bod 23 vysvětluje německou kulturní revoluci vedoucí ke svobodě völkisch 
kultury. 

 Bod 24 (Gemeinnutz vor Eigennutz) tvoří druhý základní kámen programu 
strany a vysvětluje její étos s odkazem na závazek k pozitivnímu 
křesťanství, které chápe národní socialismus jako pouto lásky a vzájemné 
důvěry mezi německým lidem. 

 Konečně bod 25 vyzývá k reformě státu. 

V úvodu stranického programu NSDAP je popsán jako časový program, jehož 
splnění vede k rozpuštění strany. Závěrečné slovo obsahuje vlastní závazek vůdců 
strany plnit program strany s nasazením vlastního života. Nakonec valné 
shromáždění NSDAP v roce 1925 rozhodlo, že program strany je neměnný. Na 
konci všech programových prohlášení však stojí pro německé národní socialisty 
Politický testament vůdce:  

"Z obětí mých vojáků na frontě a z mé oddanosti k nim až do smrti, ať tak či onak, 
znovu vzklíčí semínko pro zářivé znovuzrození národně socialistického hnutí, a tím 
i pro uskutečnění skutečného Volksgemeinschaft."  

Adolf Hitler. 

  

94 - OSOBNOST 
 Pojem osobnosti v nacionálním socialismu je úzce spjat s pojmem spásy, s 
jednotou myšlení, vůle a jednání, o kterou je třeba usilovat ve službě eticky 
kvalitní myšlence. Osobnost národního socialisty je tedy člověk, v němž vědění, 
vůle a jednání tvoří jednotu. Na snahu o poznání odpovídá biologický 
humanismus jako vědecká teorie poznání národního socialismu, která zkoumá 
realitu podstaty člověka jako biologického druhu v jeho prostředí. Tato vůle 
nachází svůj dokonalý výraz v dobrovolném začlenění árijského člověka (viz 
Árijec) do Národně socialistické strany (vizNárodně socialistická německá 
dělnická strana), která je nositelkou vůle lidu. Nakonec je čin pro národního 
socialistu ztělesněn v "ano" životu, který je neustálým bojem o existenci. 

Vědění, vůle a činy však nejsou pro národního socialistu samoúčelné, ale měly by 
sloužit eticky hodnotné myšlence. Národní socialista nežije pro sebe, ale pro ideje 
a hodnoty, které činí jeho život hodnotným a smysluplným. To je jádro 
nacionálněsocialistické etiky hodnotového idealismu. Nejvyšší hodnotou je však 
společenství - především společenství lidí a rasy, které je předpokladem veškerého 
lidského života. 
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Tento kontext vysvětluje požadavek vůdce Adolfa Hitlera, aby nacionální 
socialista a především člen strany usiloval o ztělesnění "nejvyšší hodnoty rasy a 
osobnosti". Obě patří k sobě. Jen ten, kdo realizuje všechny své talenty, sklony a 
schopnosti v harmonické jednotě myšlení, vůle a jednání a dává je do služeb 
zachování a rozvoje druhu své rasy a národa, je skutečně osobností. 

Tento životní postoj vyžaduje sebepoznání a seberealizaci árijského člověka jako 
bytosti společenství, což je předpokladem rozkvětu árijské vysoké kultury v 
Novém řádu, stejně jako je naopak realizace hodnot takové árijské kultury 
předpokladem hodnotného a smysluplného života individuálního člověka - 
člověka, který se stává osobností. Poznej sám sebe" a "Staň se tím, čím jsi" - 
základní požadavky staré árijské filozofie - tak získávají pro národního socialistu 
rozhodující význam a stávají se základem jeho života. 

Není to člověk, který uznává světový názor za správný, přijímá program politické 
strany a podporuje stranu, která je již národním socialistou, ale člověk, který 
usiluje o spásu a snaží se stát osobností vázanou na společenství. To je celoživotní 
úkol. S tímto úkolem mají být seznámeni všichni Árijci. Všichni straničtí soudruzi 
národně socialistické strany musí usilovat o to, aby tento úkol sami realizovali. 
Pro politického vojáka strany (viz Soldatentum a Sturm-Abteilung) tvoří šesté 
přikázání jeho životního postoje: "Pracuj na sobě". Pro každého skutečného, 
přirozeného vůdce (viz Führerprinzip) je však formování osobnosti nezbytným 
předpokladem. Osobnost tedy v žádném případě není plodem buržoazního 
individualismu (viz také Bürgertum), ale naopak klíčovým pojmem 
nacionálněsocialistické ideje společenství. 

  

95 - KULT OSOBNOSTI 
 Národně socialistická strana (viz Národně socialistická německá dělnická strana) 
je jedinou politickou vůlí lidu v průběhu národně socialistické revoluceod založení 
strany až po její rozpuštění po realizaci Nového řádu (viz též Vůle). Strana je 
organizována podle führerovského principu. V jejím čele stojí vůdce strany s 
téměř neomezenou pravomocí a odpovědností. 

Díky jedinečnému historickému géniu Vůdce Adolfa Hitlera existovala až do jeho 
smrti jednota mezi Vůdcem, stranou a lidem, jinými slovy: vůle strany a lidu byla 
ztělesněna výhradně v osobnosti Vůdce Adolfa Hitlera. Kdo po smrti Vůdce 
požaduje totéž pro sebe - tj. staví svou osobu a svou vůli nad stranu, nazývá ji 
totožnou nebo se s ní ztotožňuje, je arogantní darebák! 

Každý - od řadového člena strany až po jejího předsedu - je nástrojem strany, jejíž 
kolektivní moudrost je ztělesněna v Senátu. Jednotlivec - až po vůdce strany - má 
cenu jen do té míry, do jaké se začlení do strany a slouží jí. Kdo se - ať už na 
jakékoli úrovni - povyšuje nad stranu, její strukturu a její požadavek disciplíny a 
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loajality, nebo dovoluje, aby se objevili osobní stoupenci a chtěli určovat obraz 
strany, nebo to obhajuje či požaduje, je vinen kultem osobnosti. To je v naprostém 
rozporu s nacionálním socialismem a sebepojetím strany. 

Každý, kdo se vědomě a záměrně, aktivně či pasivně dopouští kultu 
osobnosti, ohrožuje jednotu a smysl strany a stává se jejím nepřítelem. 
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Zábava pod hákovým křížem 
Sbírka anekdot, kterou sestavil Gerhard Lauck 
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48. 

 

   Provozuji počítačovou nástěnku zde v Tennessee. Jednou ráno, když jsem vstal, 
jsem se podíval do seznamu volajících na počítači, abych zjistil, kdo byl v noci na 
příjmu. K mému překvapení se tam objevil nový uživatel, který se přihlásil pod 
jménem "New York Jew"! Okamžitě jsem otevřel systém, abych se podíval, jaký 
vzkaz tato osoba zanechala, a nepřekvapivě jsem zjistil, že je urážlivý a obscénní. 
Přemýšlel jsem, že ji smažu, ale rozhodl jsem se raději odpovědět. 

   Později odpoledne se tato osoba přihlásila znovu! Tentokrát jsem byl připraven a 
sedl si ke klávesnici, abych sledoval jeho aktivitu. Když jsem se připravoval na to, 
že uživatele od systému odpojím, dostal jsem lepší nápad. Pomocí funkce "force 
chat" jsem napsal slova "Heil Hitler!" a čekal na odpověď. Na telefonním modemu 
počítače se objevila přívalová aktivita a pak se objevila zpráva "volající byl od-
mítnut, žádný operátor". 

   Seděl jsem u kávy a tiše se smál tomu newyorskému Židovi. 

 

49. 

 

   Můj bratr a sestra (dvojčata) se narodili 20. dubnath , v den Hitlerových narozen-
in v roce 1945. Jako zapálený národní socialista jsem si chtěl narozeniny 
"vyměnit". 

   Matka bohužel řekla, že to nemůže zařídit. 

  

 

50. 

   Cestou z Chicaga do Lincolnu jsme se zastavili na benzín v Iowě. Obsluha si 
všimla nálepky města Chicaga na našem autě a zeptala se, z jaké části Chicaga 
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pocházíme. Když jsme odpověděli: "Marquette Park," zvolal: "Aha, vy určitě je-
dete do Lincolnu v Nebrasce za Gerhardem Lauckem!". 

   Ukázalo se, že je také členem strany! 
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